平成 20 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名   太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 徳植 桂治

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   Ｉ Ｒ 広 報 部 長  塚原 宏

（ＴＥＬ ０３－６２２６－９０１８）

平成２１年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成２１年３月期の中間配当を公表どおり１株につき

２円実施するとともに、期末配当につきましては、従来２円としていたものを未定とすることといた

しましたのでお知らせします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、第２四半期の個別決算で９億円の当期純損失を計上いたしました。しかしながら、従来よ

り安定配当の維持を基本方針としておりますことから、中間配当につきましては、１株につき２円を

実施することといたしました。

下半期につきましては、エネルギーコストは下落傾向にあるものの、セメント、資源品の国内需要

等が不透明であり、引き続き厳しい損益状況が続くことが予想されます。

また、第２四半期決算期末日以降の、国内外の株式市場における株価の急落により、当社保有の上

場金融機関株式及び上場関係会社株式等につきまして、時価が簿価を大きく下回っているものがあり

ます。今後、株価が回復しない場合、期末に当該株式を減損処理する必要が生じます。

上記のような状況の中、株価の回復等今後の見通しも不透明であることから、期末の配当につきま

しては現時点では未定とし、損益状況が明らかになった時点で、改めて公表いたします。

２．修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 中間期末 期末 年間

前 回 予 想
(平成 20 年 5 月 13 日発表) ２円 ２円 ４円

今 回 修 正 予 想  未定 未定

当 期 実 績 ２円

前期(平成２０年３月期)実績 ２円 ３円 ５円

以上